МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МР    «АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

678901, Республика Саха (Якутия) г. Алдан, Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru;сайт: http://departamentar.ucoz.ru

ПРИКАЗ

17.03.2023 год                                                                                                                                            № 01-03/235

Алдан

Об организации и  участии в республиканском образовательном форуме

    На основании приказов МОиН РС(Я) №01-03/472 от 02.03.2023 г. «Об утверждении сроков и

ответственных за проведение образовательных форумов по округам в целях повышения качества

образования», №01-03/4383 от 28.02.2023 «Об утверждения положения о Республиканском образовательном

форуме промышленных округов «Качество. Мотивация. Технология.» в 2023 г., в целях повышения

качества образовательных результатов, вхождения Республики Саха (Якутия) в число 15 лучших субъектов

РФ по качеству образования, в соответствии с планом мероприятий по развитию профессионального

мастерства и мотивации  педагогических работников Министерства образования и науки РС(Я) от 31 января

2023 г. утверждена программа форума, организаторами которого являются   Министерство образования и

науки РС (Я), АОУ РС(Я) ДО «Институт развития образования и повышения квалификации им. С. Н.

Донского – II», МКУ «Мирнинское районное управление образования» муниципального образования

«Мирнинский район», МКУ «Районное управление образования» муниципального образования «Ленский

район», МКУ «Управление образования Олекминского района» муниципального образования «Олёкминский

район», МКУ «Управление образования Нерюнгринского района» муниципального образования

«Нерюнгринский район», МКУ «Департамент образования» муниципального района «Алданский район».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. обеспечить участие педагогических работников, руководителей образовательных организаций в

республиканском образовательном форуме промышленных округов согласно Программе (ссылка

отправлена на электронную почту) в дистанционном варианте;

1.2. создать технические, организационные условия для проведения площадок по направлениям;

1.3. изучить материалы проекта «Эффективная школа» для внесения предложений на стратегической сессии.

2. Определить места проведения мероприятий и назначить ответственных:

Время  Мероприятие Целевая

аудитория

Место

проведения

Ответственный

 23 марта 2023
14.15-

17.45

Практика и мастер-классы "Как соединить лучшие

аспекты обучения прошлого с современными

технологиями, чтобы общаться с учащимися в

привычной для них среде"

педагоги,

руководители ОО

МБОУ «СОШ

№1 г.Алдан»

Анохина Ю.В.

14.15-

17.45

Муниципальные методические службы как

эффективный инструмент повышения качества

образования

заместители по

УР,УВР, педагоги

МКУ

«Департамент

образования»

Марфусалова

Л.Д.

14.15-

16.30

Лучшие практики сопровождения молодых

педагогов

заместители по

УР, УВР,

педагоги

МБОУ

«Гимназия

г.Алдан»

Витевская М.И.

14.15-

18.00

Эффективные практики по формированию

функциональной грамотности (из опыта работы)

заместители по

УР, УВР,

педагоги

МБОУ-

Алданский

лицей

Бузова Л.Б.

Сухинина О.В.

14.15-

15.30

Открытая мастерская профориентолога «Моя

профессиональная перспектива – АК «АЛРОСА».

Профессии в сфере информационных

технологий».

заместители по

УР, УВР,

советники,

педагоги-

организаторы,

МБОУ-СОШ с

УИОП г.Алдан

Федо Т.А.

Филиппова Г.П.

http://departamentar.ucoz.ru/

классные

руководители

14.15-

15.00

Мастер-класс по использованию инфраструктуры

Центра «Точка роста» в образовательном процессе

«3D моделирование: инструмент формирования

функциональной грамотности обучающихся на

уроках технологии и информатики»

руководители

Центров «Точка

роста», педагоги

МБОУ «СОШ

№9 г.Алдан»

Шитикова Л.Ю.

15.00-

15.30

МИСиС: опыт работы университета со школами педагоги,

руководители ОО

МБОУ «СОШ

№1 г.Алдан»

Анохина Ю.В.

15.30-

16.00

МФТИ: олимпиады и олимпиадная подготовка руководители ОО,

заместители

руководителя по

УР, УВР

МБОУ «СОШ

№1 г.Алдан»

Анохина Ю.В,

16.00-

16.30

Школа "Летово": раскрытие интеллектуального и

творческого потенциала как способ повышения

мотивации обучающихся

руководители ОО,

зам. руково ди

теля по УР, УВР,

руководите ли

инновационн ых

площадок

МБОУ «СОШ с

УИОП г.Алдан»

Федо Т.А.

Филиппова Г.П.

16.00-

17.30

Родительская конференция «Умение учиться» родители школ

города

МБОУ «СОШ

№2 г.Алдан»

Вераксо С.Н.,

Амелина С.Г.

 24 марта 2023 г.
09-

12.30

Сетевое взаимодействие субъектов

образовательной среды как средство

повышения качества образования в рамках

интеграции общего и дополнительного

образования

руководители ОО,

зам.директора по

УВ,УВР, ВР,

педагоги, педагоги

допобразования,

Точек роста, ЦОС,

ЦДОД

МБОУ «СОШ с

УИОП г.Алдан»

Вераксо С.Н.

Федо Т.А.

09.00-

12.30

Сетевое взаимодействие как эффективный

инструмент организации проектной и

исследовательской деятельности с

обучающимися

руководители ОО,

зам. дирек тора по

УВ,УВР, ВР,

педагоги, педагоги

допоб разования,

Точек роста, ЦОС

МБОУ-

Алданский

лицей

Бузова Л.Б.

Сухинина О.В.

09.00-

12.30

Практика и мастер-классы "Как соединить

лучшие аспекты обучения прошлого с

современными технологиями, чтобы общаться

с учащимися в привычной для них среде"

педагоги,

руководители ОО

МБОУ «СОШ

№1 г.Алдан»

Анохина Ю.В.

14.15-

17.00

Стратегическая сессия  руководители ОО,

зам. директора по

УВ,УВР, ВР,

педагоги, педа гоги

допобразо вания,

Точек роста, ЦОС,

ЦДОД

МКУ «Центр

дополнительного

образования

детей»

Чмирь О.Б.

Унарова А.П.

3. Провести  21 марта 2023 г. в 10.00 ВКС по организации и проведению окружного форума в школах

района.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Чмирь О.Б., заместителя начальника МКУ «Департамент

образования».

Начальник МКУ «Департамент образования

МР «Алданский район»                                                                                                                       Е. И. Хрущ

С приказом ознакомлен____________________________________________________

                                                    Подпись                                      Расшифровка подписи

«______»______________________2023 г.